

Godt Smil Holding ApS

Ormhøjgårdvej 10B, 8700 Horsens

CVR-nr. 30 52 98 98

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2023

Dirigent:

.....
Anders Bjerregaard

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Godt Smil Holding ApS
Adresse, postnr., by	Ormhøjgårdvej 10B, 8700 Horsens
CVR-nr.	30 52 98 98
Stiftet	7. oktober 2008
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Robin Kristofer Molvin, formand Anders Bjerregaard Harald Grøn
Direktion	Anders Bjerregaard, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier og anpartar i tandlægeselskaber samt at eje tandlægekonceptet "Godt Smil". Formålet er desuden at stille "Godt Smil" konceptet sammen med andre ydelser, herunder lokaler, lånekapital, driftsmidler m.v. til rådighed for nævnte tandlægeselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 17.883.236 kr. mod et overskud på 15.217.829 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 193.484.966 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomheden har i regnskabsåret overtaget selskabet Tandprotesehuset ApS.

Virksomhedens indtægter og omkostninger er i regnskabsåret påvirket af særlige poster, der er af særlig karakter i forhold til de primære indtjeningsskabende driftsaktiviteter. Der henvises til årsrapportens note 2, hvor forhold og beløb er specificeret. Den samlede nettopåvirkning på årsrapportens resultat er 0 kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste/bruttotab	7.798.216	-1.193.319
	Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-5.725.190	-5.725.190
	Resultat før finansielle poster	2.073.026	-6.918.509
	Indtægter af kapitalinteresser	23.800.000	21.584.000
	Finansielle indtægter	1.777.914	1.261.937
3	Finansielle omkostninger	-9.767.704	-712.980
	Resultat før skat	17.883.236	15.214.448
	Skat af årets resultat	0	3.381
	Årets resultat	17.883.236	15.217.829
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	17.000.000
	Overført resultat	17.883.236	-1.782.171
		17.883.236	15.217.829

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	49.618.314	55.343.504
		<u>49.618.314</u>	<u>55.343.504</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	90.633.871	124.844
	Kapitalandele i kapitalinteresser	40.665.490	40.265.490
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	29.455.868	29.747.933
	Deposita	368.152	368.152
		<u>161.123.381</u>	<u>70.506.419</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>210.741.695</u>	<u>125.849.923</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.951.135	5.833.884
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	36.472.711	12.993.983
	Andre tilgodehavender	435.879	268.706
		<u>44.859.725</u>	<u>19.096.573</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>6.320.381</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>44.859.725</u>	<u>25.416.954</u>
	AKTIVER I ALT	<u>255.601.420</u>	<u>151.266.877</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	179.454	179.454
	Overført resultat	193.305.512	127.790.061
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	17.000.000
	Egenkapital i alt	<u>193.484.966</u>	<u>144.969.515</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	300.000	300.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	0	1.282.062
		<u>0</u>	<u>1.282.062</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	11.983.803	84
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	522.049	400.728
	Gæld til tilknyttede virksomheder	24.015.838	2.411.517
	Gæld til kapitalinteresser	0	1.780.092
	Anden gæld	25.294.764	122.879
		<u>61.816.454</u>	<u>4.715.300</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>61.816.454</u>	<u>5.997.362</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>255.601.420</u></u>	<u><u>151.266.877</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	179.454	110.220.582	0	110.400.036
Bevægelser ved køb af virksomhed	0	-229.582.312	0	-229.582.312
Overført via resultatdisponering	0	-1.782.171	17.000.000	15.217.829
Koncertilskud	0	248.933.962	0	248.933.962
Egenkapital 1. januar 2022	179.454	127.790.061	17.000.000	144.969.515
Overført via resultatdisponering	0	17.883.236	0	17.883.236
Udloddet udbytte	0	0	-17.000.000	-17.000.000
Koncertilskud	0	47.632.215	0	47.632.215
Egenkapital 31. december 2022	179.454	193.305.512	0	193.484.966

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Godt Smil Holding ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Godt Smil Holding ApS indgår i koncernregnskabet for Bonum HoldCo ApS, CVR-nr. 42 61 12 20. Koncernregnskabet kan rekvireres hos Bonum HoldCo ApS, Horsens.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Leasingydelsen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Ved indgåelse af aftaler om finansiel leasing af aktiver indregnes et salg og et tilgodehavende svarende til nutidsværdien af leasingkontraktens pengestrømme med tillæg af en anslået ugaranteret restværdi af aktivet ved udløb af leasingaftalen. Ved beregning af nutidsværdien anvendes den implicitte rente i leasingkontrakten. Modtagne leasingydelser indregnes dels som afdrag på leasingtilgodehavendet og dels som finansielle indtægter.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i den forventede levetid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	20 år
----------	-------

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Posten omfatter modtagne udbytter fra tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomhed og kapitalinteressen i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 20 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i, at der er tale om en langsigtet strategisk investering. Det samlede Godt Smil koncept har en stærk markedsposition og en lang indtjeningsprofil.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomheder eller kapitalinteressen i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste og tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Tilskud uden modydelse i koncernforhold

Tilskud uden modydelse modtaget fra modervirksomheden indregnes som en kapitaltilførsel på overført resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til kommende retssag. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der er af særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter. Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter		
Regulering af Earn Out til nettorealiseringsværdi	8.586.000	0
	<u>8.586.000</u>	<u>0</u>
Omkostninger		
Nedskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-8.586.000	0
	<u>-8.586.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Andre driftsindtægter	8.586.000	0
Finansielle omkostninger	-8.586.000	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>0</u>	<u>0</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	568.626	0
Andre finansielle omkostninger	9.199.078	712.980
	<u>9.767.704</u>	<u>712.980</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Goodwill
Kostpris 1. januar 2022		<u>114.503.802</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>114.503.802</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		59.160.298
Årets afskrivninger		<u>5.725.190</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>64.885.488</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>49.618.314</u>
Afskrives over		<u>20 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresser	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	Deposita	I alt
Kostpris 1. januar 2022	124.844	40.265.490	29.747.933	368.152	70.506.419
Tilgang i årets løb	99.095.029	2.000.000	0	0	101.095.029
Afgang i årets løb	-2	-1.600.000	-292.065	0	-1.892.067
Kostpris 31. december 2022	99.219.871	40.665.490	29.455.868	368.152	169.709.381
Værdireguleringer 1. januar 2022	0	0	0	0	0
Nedskrivning	-8.586.000	0	0	0	-8.586.000
Værdireguleringer 31. december 2022	-8.586.000	0	0	0	-8.586.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	90.633.871	40.665.490	29.455.868	368.152	161.123.381

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 0 senere end 5 år fra balancedagen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Virksomheden har stillet selvskyldnerkaution for bankengagement i en modervirksomhed. Kautionsforpligtelsen udgør maksimalt 305 mio. kr.

Andre eventualforpligtelser

Der er indgået huslejeaftaler og finansieringsaftaler, hvor der er indgået aftaler med tilknyttede selskaber omkring betaling herfor, da den daglige anvendelse og brug foregår her. Den samlede eventualforpligtelse herved udgør 2.296 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Bonum HoldCo ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

8 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant på i alt 4.818 t.kr., der er deponeret til sikkerhed for bankgæld. Den regnskabsmæssige værdi af aktiverne udgør 49.618 t.kr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til fordel for datterselskabet Godt Smil Dental Teknik ApS og kapitalinteressen Tandlægeselskabet Godt Smil Randers ApS.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Bjerregaard

Direktion

På vegne af: Godt Smil Holding ApS

Serienummer: 46c78318-2a51-4f58-a607-bff32b7e48d8

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-05-30 10:02:20 UTC



Anders Bjerregaard

Dirigent

På vegne af: Godt Smil Holding ApS

Serienummer: 46c78318-2a51-4f58-a607-bff32b7e48d8

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-05-30 10:02:20 UTC



Anders Bjerregaard

Bestyrelse

På vegne af: Godt Smil Holding ApS

Serienummer: 46c78318-2a51-4f58-a607-bff32b7e48d8

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-05-30 10:02:20 UTC



Robin Kristofer Molvin

Bestyrelse

På vegne af: Godt Smil Holding ApS

Serienummer: 19720319xxxx

IP: 192.165.xxx.xxx

2023-05-30 15:20:22 UTC



Harald Grøn

Bestyrelse

På vegne af: Godt Smil Holding ApS

Serienummer: 1d57b8b3-2b48-422e-ac80-1684c21350d4

IP: 154.14.xxx.xxx

2023-06-01 11:02:50 UTC



Morten Klarskov Larsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257778488

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-06-01 12:01:30 UTC



Penneo dokumentnøgle: IHID-J6WGO-D2EEO-QZCMM-GWILX-7LHUC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>